
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2022/177-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de los carriles de Av. Cardenal Benlloch-Av.Eduardo
Boscá, Jesús-Patraix-Extramurs, Av. General Avilés, Gascó Oliag-Daniel Balaciart. Av. Dr. Peset
Aleixandre, dividido en 5 lotes, en el marco de la Estrategia del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia –Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.--

Valor estimado del contrato 1.941.744,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.349.510,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.941.744,26 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Nº de Lotes: 5

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 305.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 305.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto de Construcción del Carril Bici en Cardenal Benlloch-Eduardo
Boscá

Presupuesto base de licitación
Importe 377.323,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 311.837,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369.776 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

CONTRATO PAVASAL LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2a3ca4d-fb70-44e5-93b2-9fcc4ec20128
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción del carril bici en los distritos de Jesús, Patraix y

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2a3ca4d-fb70-44e5-93b2-9fcc4ec20128
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2a3ca4d-fb70-44e5-93b2-9fcc4ec20128


Precio de la oferta más baja 657.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 688.748,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Extramurs.

Presupuesto base de licitación
Importe 837.657,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 692.278,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 657.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 795.773,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

CONTRATO PAVASAL LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9da238c1-dad8-4892-8113-227a44434c86
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proyecto de Construcción de un carril bici en Gascó Oliag Daniel Balaciart.

Presupuesto base de licitación
Importe 296.565,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.095,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9da238c1-dad8-4892-8113-227a44434c86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9da238c1-dad8-4892-8113-227a44434c86


Precio de la oferta más baja 241.688,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 245.095 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GEOCIVIL, S.A.
NIF A96113246
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.688,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.443,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21
Fecha de Formalización 21/01/2023

Contrato

CONTRATO GEOCIVIL LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13d8c7d-d466-4089-ace0-770892283818
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Proyecto de Construcción de un carril bici en la AV. DR. Peset Aleixandre.

Presupuesto base de licitación
Importe 609.749,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 503.924,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13d8c7d-d466-4089-ace0-770892283818
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13d8c7d-d466-4089-ace0-770892283818


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 497.877 EUR.
Precio de la oferta más alta 497.877 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 497.877 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 602.431,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22
Fecha de Formalización 17/01/2023

Contrato

CONTRATO PAVASAL LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e68285-1a8d-4ac2-a2c6-376ba1ee4739
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e68285-1a8d-4ac2-a2c6-376ba1ee4739
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1e68285-1a8d-4ac2-a2c6-376ba1ee4739
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Servici de Contractació

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2º piso
(46002) València España

SOBRE AB

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 30/08/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 11/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LKdRLx%2FmAVCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LKdRLx%2FmAVCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción de impactos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000010235659 |  2023-332586 | lun, 23 ene 2023 10:06:59:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149526491661943423504177763349260941603 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


